Есенско овошје

На тезга има  овошје безброј.

Се собрале дечиња ко пчелички рој.

Нела сака јагоди и црешичка медена, 

за тоа ќе чека до пролетта сладна.

Сашка сака круша за многу да слуша.

Мими јаде грозје од дедовото лозја.

На малиот палав Влатко

мама му прави од кајсии слатко.

Сливи јаде Зорка слатки и свежи

кошницата нејзина килограми тежи.

Малини и капини сега Нора бара

околу устата се намачка, мама ќе ја кара.

„Богата е есента“ - вели другарчето Раде

оревчиња и бадемчиња додека си јаде. 
